[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

10.01.2020

                                  № 08
О внесении изменений в постановление Главы города Покров от 28.12.2012 № 462 «Об утверждении Положения о льготах отдельных категорий граждан, посещающих муниципальные учреждения культуры»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Основами законодательства Российской Федерации о культуре», утвержденными Верховным Советом Российской Федерации 09.10.1992 № 3612-1, Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Покров от 28.12.2012 № 462 «Об утверждении Положения о льготах отдельных категорий граждан, посещающих муниципальные учреждения культуры», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Льгота на бесплатное посещение музея предоставляется:

- гражданам, удостоенным званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации или являющимся полными кавалерами ордена Славы;

- лицам, не достигшим восемнадцати лет, а также обучающимся по основным профессиональным образовательным программам, один раз в месяц (третью среду каждого месяца);

- членам многодетных семей один день в месяц (третью среду каждого месяца);
- детям-инвалидам;
- инвалидам I и II групп;

- сотрудникам государственных и муниципальных музеев.».

1.2. Пункт 2.3.2 Положения исключить.
1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Основанием для предоставления льготы является предъявление следующих документов:

2.4.1. Гражданами, удостоенными званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации или являющимися полными кавалерами ордена Славы:

- документ, удостоверяющий статус Героя или полного кавалера ордена Славы.

2.4.2. Лицами, не достигшими восемнадцати лет:

- документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении для детей до 14 лет);

- на коллективное посещение – письмо образовательного учреждения с указанием фамилии, имени, отчества учащихся, заверенное подписью руководителя и печатью образовательного учреждения.
2.4.3. Лицами, обучающимися по основным профессиональным образовательным программам:

- студенческий билет, оформленный в соответствии с требованиями приказов Министерства образования и науки Российской Федерации;
2.4.4. Членами многодетных семей:

- удостоверение многодетной семьи.

2.4.5. Детьми-инвалидами и инвалидами I и II групп:

- справка об инвалидности;

- на коллективное посещение – письмо общественной организации инвалидов с указанием фамилии, имени, отчества лица, отнесенного к льготной категории, заверенное подписью руководителя и печатью общественной организации инвалидов.
2.4.6. Сотрудниками государственных и муниципальных музеев:

- удостоверение сотрудника государственного или муниципального музея.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020, и подлежит официальному опубликованию в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В. Котров